
Öffentliche Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl der Kreisräte am 25. Mai 2014
Hiermit wird das vom Kreiswahlausschuss festgestellte Ergebnis der Wahl der Kreisräte am  25. Mai 2014 bekannt gemacht.

Stimmen

insgesamt 
davon 

Wahlschein-
inhaber

insgesamt 
davon Wähler 

mit Wahlschein
davon 

Briefwähler 
ungültige 

Stimmzettel
gültige 

Stimmzettel
gültige 

Stimmen 

Im Landkreis ges. 168.889 25.599 87.745 183 20.811 2.386 85.359 706.636
Wahlkreis 1 Friedrichshafen 46.096 6.145 20.411 110 4.978 674 19.737 290.847
Wahlkreis 2 Markdorf 20.993 3.236 11.560 12 2.839 282 11.278 76.229
Wahlkreis 3 Kressbronn 16.992 2.714 9.493 5 2.398 234 9.259 44.768
Wahlkreis  4 Meersburg 19.609 3.524 11.209 2 2.362 259 10.950 63.737
Wahlkreis 5 Salem 13.817 1.881 7.902 4 1.657 201 7.701 30.079
Wahlkreis 6 Tettnang 27.717 3.319 13.626 23 2.845 373 13.253 111.784
Wahlkreis 7 Überlingen 23.665 4.780 13.544 27 3.732 363 13.181 89.192

Stimmen Sitze Stimmen Sitze Stimmen Sitze Stimmen Sitze
insgesamt 252.520 20 150.523 12 108.693 8 115.638 10
davon Ausgleichssitze ------ 0 ------ 1 ------ 0 ------ 0
in den Wahlkreisen ------ 20 ------ 11 ------ 8 ------ 10
Wahlkreis 1 Friedrichshafen 102.495 6 63.531 3 62.470 3 40.310 2
Wahlkreis 2 Markdorf 26.001 2 17.315 2 8.009 1 13.416 1
Wahlkreis 3 Kressbronn 19.718 2 0 0 7.034 1 7.298 1
Wahlkreis  4 Meersburg 19.956 2 20.877 2 8.025 1 10.569 1
Wahlkreis 5 Salem 12.912 2 7.428 1 1.827 0 5.464 1
Wahlkreis 6 Tettnang 47.439 4 23.424 2 12.212 1 19.859 2
Wahlkreis 7 Überlingen 23.999 2 17.948 1 9.116 1 18.722 2

Stimmen Sitze Stimmen Sitze Stimmen Sitze Stimmen Sitze
insgesamt 31.526 3 24.000 2 9.082 1 8.671 1
davon Ausgleichssitze ------ 1 ------ 1 ------ 0 ------ 0
in den Wahlkreisen ------ 2 ------ 1 ------ 1 ------ 1
Wahlkreis 1 Friedrichshafen 10.648 1 11.393 1 0 0 0 0
Wahlkreis 2 Markdorf 1.184 0 1.633 0 0 0 8.671 1
Wahlkreis 3 Kressbronn 822 0 814 0 9.082 1 0 0
Wahlkreis  4 Meersburg 2.431 0 1.879 0 0 0 0 0
Wahlkreis 5 Salem 1.725 0 723 0 0 0 0 0
Wahlkreis 6 Tettnang 5.415 0 3.435 0 0 0 0 0
Wahlkreis 7 Überlingen 9.301 1 4.123 0 0 0 0 0

Stimmen Sitze
insgesamt 5.983 1
davon Ausgleichssitze ------ 1
in den Wahlkreisen ------ 0
Wahlkreis 1 Friedrichshafen 0 0
Wahlkreis 2 Markdorf 0 0
Wahlkreis 3 Kressbronn 0 0
Wahlkreis  4 Meersburg 0 0
Wahlkreis 5 Salem 0 0
Wahlkreis 6 Tettnang 0 0
Wahlkreis 7 Überlingen 5.983 0

StimmzettelWahlberechtigte Wähler(innen)

GRÜNESPDFreie Wähler BodenseekreisCDU

FDP DIE LINKE EL Oberteuringer Liste

BVÜOS



Direktsitze
Wahlkreis 1 Friedrichshafen

Christlich Demokratische Union Deutschlands  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
101)  Hornung, Dieter-Alfons, Raderacher Straße 80, 88048 Friedrichshafen 10.069 St. G
103)  Dr. Beiter, Wilhelm, Schulstraße 9, 88048 Friedrichshafen 9.258 St. G
102)  Plösser, Manuel, Tannenburgstraße 3, 88048 Friedrichshafen 6.229 St. G
113)  Dr. Brotzer, Achim, Weidenring 67, 88046 Friedrichshafen 6.042 St. G
105)  Hager, Eduard, Hägleweg 8, 88045 Friedrichshafen 5.868 St. G
106)  Dr. Jäger, Detlev, Strandbadstraße 18 B, 88090 Immenstaad 5.525 St. G
107)  Jägle, Wolfgang, Kreuzäckerring 6, 88048 Friedrichshafen 5.227 St. E
111)  Schilpp, Rolf, Henri-Dunant-Straße 50, 88045 Friedrichshafen 4.950 St. E
109)  Krom, Magda, Werastraße 4, 88045 Friedrichshafen 4.730 St. E
108)  Klink-Eberhard, Ursula, Zeppelinstraße 310, 88048 Friedrichshafen 4.499 St. E
116)  Bernhard, Franz, Kirchbühl 13, 88048 Friedrichshafen 4.488 St. E
110)  Oberschelp, Daniel, Mömpelgardweg 27, 88048 Friedrichshafen 4.297 St. E
112)  Schuler-Seckinger, Sabine, Muntenriedstraße 12, 88048 Friedrichshafen 4.297 St. E
104)  Fischer, Michael, Gregor-Schwake-Straße 7, 88048 Friedrichshafen 3.613 St. E
119)  Kreutle, Sebastian, Oranienstraße 1, 88045 Friedrichshafen 3.225 St. E
114)  Bercher, David, Friedrich-List-Weg 2, 88048 Friedrichshafen 2.985 St. E
118)  Fröhlich, Norbert, Eugenstraße 12, 88045 Friedrichshafen 2.788 St. E
123)  Schwaderer, Ralf, Dornierstraße 8, 88048 Friedrichshafen 2.533 St. E
121)  Wicker, Daniel, Hochstraße 11, 88045 Friedrichshafen 2.506 St. E
115)  Bemerl, Andreas, Hopfenweg 9, 88048 Friedrichshafen 2.405 St. E
120)  Trapp, Daniel, Haydnstraße 35, 88097 Eriskirch 1.854 St. E
117)  Felix, Uwe, Bildgartenstraße 44, 88048 Friedrichshafen 1.761 St. E
124)  Schlögl, Josef, Rosenstraße 3/1, 88045 Friedrichshafen 1.758 St. E
122)  Fuchs, Bernhard, Bodenseestraße 51, 88048 Friedrichshafen 1.588 St. E

Freie Wähler Bodenseekreis  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
206)  Ortlieb, Eberhard, Linzgaustraße 13, 88048 Friedrichshafen 7.193 St. G
201)  Hauswald, Peter, Lehrenweg 11, 88045 Friedrichshafen 6.981 St. G
202)  Dr. Hoehne, Dagmar, Pfatthaagäcker 22, 88048 Friedrichshafen 5.495 St. G
203)  Habisreuther, Erich, Peoriastraße 28, 88045 Friedrichshafen 5.130 St. E
218)  Meschenmoser, Jochen, Reinachweg 18, 88048 Friedrichshafen 3.944 St. E
204)  Krüger, Joachim, Pirolweg 6, 88048 Friedrichshafen 3.606 St. E
216)  Leins, Bernhard, Fildenstraße 31, 88048 Friedrichshafen 3.441 St. E
211)  Drießen, Angelika, Eckmähde 42/1, 88048 Friedrichshafen 3.319 St. E
213)  Hack, Fritz, Stockerholzstraße 28, 88048 Friedrichshafen 2.835 St. E
210)  Beckesch, Markus, Steinäcker 41, 88048 Friedrichshafen 2.584 St. E
208)  Dr. Zollner, Maximilian, Möwenstraße 21, 88045 Friedrichshafen 2.535 St. E
209)  Arnegger, Peter, Sedanstraße 5, 88045 Friedrichshafen 1.962 St. E
207)  Teetz, Christiane, Bildgartenstraße 7/1, 88048 Friedrichshafen 1.776 St. E
212)  Frank, Hans-Peter, Kiebitzweg 10, 88048 Friedrichshafen 1.764 St. E
205)  Durski, Jürgen, Albrecht-Dürer-Straße 49, 88046 Friedrichshafen 1.742 St. E
224)  Dr. Tyrell, Marcel, Geigerstraße 11, 88045 Friedrichshafen 1.605 St. E
214)  Haller, Oliver, Bodanstraße 4, 88048 Friedrichshafen 1.512 St. E
219)  Müller, Sabine, Henri-Dunant-Straße 50, 88045 Friedrichshafen 1.254 St. E
217)  Lißner, Franz, Dorfwiesenstraße 20, 88045 Friedrichshafen 1.009 St. E
221)  Scherer, Ralf, Melanchthonstraße 45, 88045 Friedrichshafen 996 St. E
215)  Heinke, Joachim, Zeppelinstraße 289, 88048 Friedrichshafen 893 St. E
222)  Schrandt, Jürgen, Steinäcker 43, 88048 Friedrichshafen 679 St. E
223)  Sedlmeier, Christoph, Seewiesenstraße 30, 88046 Friedrichshafen 673 St. E
220)  Pilsner, Cornelia, Paulinenstraße 29, 88046 Friedrichshafen 603 St. E

Sozialdemokratische Partei Deutschlands  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
301)  Zeller, Norbert, Teuringer Straße 40, 88045 Friedrichshafen 6.701 St. G
308)  Büchelmeier, Josef, Möwenstraße 35, 88045 Friedrichshafen 6.675 St. G
303)  Stauber, Dieter, Steinäcker 17/3, 88048 Friedrichshafen 6.014 St. G
305)  Dr. Sigg, Wolfgang, Im Neusatz 11, 88048 Friedrichshafen 5.603 St. E
302)  Krezer, Holger, Emil-Higelin-Straße 13, 88048 Friedrichshafen 3.416 St. E
304)  Heimpel, Christine, Otto-Hahn-Weg 10, 88046 Friedrichshafen 3.259 St. E
315)  Dr. Sturm, Gerhard, Ifenstraße 9, 88045 Friedrichshafen 2.866 St. E
309)  Kirchgässner, Johann, Eckmähde 54, 88048 Friedrichshafen 2.773 St. E
312)  Pferd, Gabriele, Heimatstraße 45/1, 88046 Friedrichshafen 2.753 St. E
307)  Caesar, Bernd, Tannenriedweg 11, 88048 Friedrichshafen 2.632 St. E
317)  Mohr, Peter, Am Obstgarten 5, 88048 Friedrichshafen 2.384 St. E
313)  Mommertz, Karl Heinz, Oberhofstraße 124, 88045 Friedrichshafen 2.173 St. E
310)  Reinbold, Swetlana, Kitzenwiesenweg 4, 88046 Friedrichshafen 2.106 St. E
311)  Gresch, Ulrich, Jupiterstraße 19, 88046 Friedrichshafen 2.046 St. E
324)  Krafcsik, Rudolf, Landvogteistraße 4/1, 88048 Friedrichshafen 1.764 St. E
314)  Dr. Laternser, Axel, Am Haldenberg 6/2, 88048 Friedrichshafen 1.700 St. E
316)  Nuber, Werner, Ulrichstraße 12, 88046 Friedrichshafen 1.632 St. E
306)  Lichtinger, Kirsten, Steinäcker 15/3, 88048 Friedrichshafen 1.605 St. E
322)  Meyer, Jürgen, Röntgenstraße 6, 88048 Friedrichshafen 1.246 St. E
319)  Saltik, Nuri, Flugplatzstraße 27/2, 88046 Friedrichshafen 1.114 St. E
320)  Priebe, Roland, Buchhornplatz 5, 88045 Friedrichshafen 726 St. E
321)  Müller, Thomas, Felchenweg 3, 88046 Friedrichshafen 525 St. E
323)  Dr. Schmeisser, Gernot, Diamantstraße 1, 88048 Friedrichshafen 395 St. E
318)  Heimpel-Labitzke, Frank, Otto-Hahn-Weg 10, 88046 Friedrichshafen 362 St. E



BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
401)  Hecht-Fluhr, Christa, Altmannweg 6, 88079 Kressbronn 5.050 St. G
404)  Lattner, Ralf, Schnetzenhauser Straße 25, 88048 Friedrichshafen 2.983 St. G
409)  König, Eva-Marie, Hof Hofen 1, 88048 Friedrichshafen 2.960 St. E
403)  Dr. Klemm, Matthias, Efriedweg 8, 88048 Friedrichshafen 2.813 St. E
402)  Küsel, Roland, Grundstraße 2/1, 88045 Friedrichshafen 2.557 St. E
407)  Leiprecht, Gerhard, Josef-Mauch-Straße 17, 88045 Friedrichshafen 2.396 St. E
405)  Cimen, Dogan, Albrecht-Dürer-Straße 42, 88045 Friedrichshafen 1.994 St. E
406)  Hirscher, Sandra, Pappelweg 5/1, 88046 Friedrichshafen 1.951 St. E
415)  Hänsch, Manuela, Achstraße 9, 88046 Friedrichshafen 1.918 St. E
413)  von Kienlin, Felix, Geigerstraße 3, 88045 Friedrichshafen 1.662 St. E
408)  Michelberger, Helga, Schnetzenhauser Straße 14, 88048 Friedrichshafen 1.612 St. E
412)  Küsel, Christine, Grundstraße 2/1, 88045 Friedrichshafen 1.401 St. E
414)  Frei-Borchers, Martin, Schnetzenhauser Straße 35, 88045 Friedrichshafen 1.377 St. E
416)  Kleiß, Arno, Schmidstraße 15, 88045 Friedrichshafen 1.279 St. E
411)  Bader, Nikolaus, Seeblick 41, 88045 Friedrichshafen 1.252 St. E
422)  Weber, Günter, Lilienstraße 15/1, 88046 Friedrichshafen 1.152 St. E
410)  Dressler, Peter, Schwanenweg 2, 88045 Friedrichshafen 1.097 St. E
418)  Tuzlu, Hüda, Seeblick 37, 88045 Friedrichshafen 909 St. E
419)  Fricker-Tuzlu, Barbara, Seeblick 37, 88045 Friedrichshafen 794 St. E
420)  Sternegger, Uwe, Daimlerstraße 5, 88048 Friedrichshafen 767 St. E
423)  Wolzen, Christina, Ravensburger Straße 65, 88046 Friedrichshafen 636 St. E
424)  Sander, Karl-Heinz, Felix-Dahn-Straße 4, 88045 Friedrichshafen 599 St. E
421)  Henne, Thomas, Seeblick 38, 88045 Friedrichshafen 579 St. E
417)  Klemm, Katrin, Efriedweg 8, 88048 Friedrichshafen 572 St. E

Freie Demokratische Partei  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
501)  Ajiboye-Ames, Gerlinde, Friedrichstraße 29, 88045 Friedrichshafen 1.861 St. G
502)  Lamparsky, Gaby, Amselweg 24, 88045 Friedrichshafen 1.228 St. E
505)  Dr. Steybe, Markus, Goldparmänenweg 5, 88045 Friedrichshafen 1.093 St. E
506)  Stojanoff, Peter, Oberhofstraße 9, 88045 Friedrichshafen 861 St. E
508)  Dr. Jochum, Georg, Oberhofstraße 92, 88045 Friedrichshafen 850 St. E
503)  Gnoß, Alexander, Alpenstraße 8, 88045 Friedrichshafen 601 St. E
511)  Schilin, Alexander, Dornierstraße 143, 88048 Friedrichshafen 591 St. E
504)  Steffen-Stiehl, Christian, Kapellenstraße 5, 88048 Friedrichshafen 571 St. E
507)  Eger, Doris, Margaretenstraße 45, 88045 Friedrichshafen 427 St. E
514)  Kugler, Hermann, Hofener Straße 30, 88045 Friedrichshafen 410 St. E
512)  Dieckmann, Gudula, Im Häldele 6, 88048 Friedrichshafen 399 St. E
513)  Dr. Kemmerling-Lamparsky, Manfred, Amselweg 24, 88045 Friedrichshafen 394 St. E
510)  Röthemeyer, Wilhelm Bernat, Stockerholzstraße 27, 88048 Friedrichshafen 327 St. E
509)  Mrosek, Roland, Wendelgardstraße 11-1, 88045 Friedrichshafen 315 St. E
516)  Ahlswede, Christian, Rauensteinstraße 6, 88662 Überlingen 255 St. E
515)  Schauer, Andreas, Bodanweg 15, 88662 Überlingen 213 St. E
518)  Schappeler, Holger, Kesselbachstraße 2, 88662 Überlingen 167 St. E
517)  Giesser, Bernd, Carl-Benz-Weg 16a, 88662 Überlingen 85 St. E

DIE LINKE  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
601)  Salerno, Roberto, Albert-Schweitzer-Weg 9, 88074 Meckenbeuren 1.782 St. G
606)  Mayer, Josef, Buchholz 6, 88048 Friedrichshafen 1.174 St. E
602)  Jakowlew, Inge, Josef-Mauch-Straße 3, 88045 Friedrichshafen 1.120 St. E
603)  Zieglmeier, Werner, Schwabstraße 62, 88046 Friedrichshafen 941 St. E
605)  Thamm, Heiko, Eugenstraße 12, 88045 Friedrichshafen 808 St. E
604)  Cetin, Hatice, Albert-Schweitzer-Straße 20/1, 88045 Friedrichshafen 713 St. E
608)  Denzler, Marianne, Batenkenweg 1, 88048 Friedrichshafen 617 St. E
607)  Klingelhöfer, Jürgen, Oberhofstraße 25, 88045 Friedrichshafen 497 St. E
614)  Erdogan, Ali, Ehlersstraße 59, 88046 Friedrichshafen 469 St. E
611)  Wieden-Biniossek, Monika, Nellenbachstraße 42, 88682 Überlingen 457 St. E
613)  Sarica, Fatos, Drosselweg 2, 88074 Meckenbeuren 455 St. E
609)  Heusler, Manfred, Mühlhalde 1/1, 88682 Salem 454 St. E
612)  Cetin, Ibrahim, Albert-Schweitzer-Straße 20/1, 88045 Friedrichshafen 419 St. E
615)  Kaim, Heide, Münsterstraße 24, 88662 Überlingen 387 St. E
610)  Sarica, Mehmet, Drosselweg 2, 88074 Meckenbeuren 352 St. E
616)  Sarica, Bülent, Drosselweg 2, 88074 Meckenbeuren 326 St. E
618)  Salerno, Bennardino, Dorfweg 14, 88048 Friedrichshafen 315 St. E
617)  Cornejo Echauri, Ana, Sankt-Ulrich-Straße 4, 88662 Überlingen 107 St. E



Wahlkreis 2 Markdorf

Christlich Demokratische Union Deutschlands  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
101)  Riedmann, Georg, Spitalstraße 12/1, 88677 Markdorf 9.495 St. G
103)  Simon, Knut, Im Fricken 3, 88693 Deggenhausertal 5.591 St. G
102)  Sträßle, Susanne, Wangen 12, 88677 Markdorf 2.943 St. E
110)  Viellieber, Alfons, Mangoldstraße 1, 88677 Markdorf 1.946 St. E
104)  Uhl, Carola, Buchbergstraße 33, 88697 Bermatingen 1.423 St. E
106)  Koners-Kannegießer, Martina, Maria-Lanz-Straße 7, 88677 Markdorf 1.323 St. E
105)  Brodbeck, Marc, Untere Breite 7, 88693 Deggenhausertal 1.071 St. E
109)  Beck, Thomas, Kirschgarten 3, 88677 Markdorf 928 St. E
107)  Schwaderer, Susanne, Joseph-Haydn-Straße 10, 88677 Markdorf 776 St. E
108)  Förster, Claudio, Unterer Auenweg 9, 88697 Bermatingen 505 St. E

Freie Wähler Bodenseekreis  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
202)  Rupp, Martin, Am Leopoldsberg 13, 88697 Bermatingen 3.317 St. G
201)  Wirth, Maria, Steibensteg 10, 88677 Markdorf 2.682 St. G
204)  Bitzenhofer, Dietmar, Obertorstraße 3, 88677 Markdorf 2.586 St. E
203)  Rief, Markus, Kolbengasse 6 A, 88693 Deggenhausertal 2.222 St. E
208)  Maunz, Helmut, Bahnhofstraße 7, 88677 Markdorf 1.777 St. E
205)  Heimgartner, Markus, Oberleimbach 6, 88677 Markdorf 1.656 St. E
207)  Keim, Sebastian, Kreuzgasse 70 B, 88677 Markdorf 1.516 St. E
206)  Emrich, Rüdiger, Auf dem Berg 7, 88693 Deggenhausertal 1.169 St. E
209)  Heidbreder, Roswitha, Konrad-Adenauer-Straße 2, 88677 Markdorf 390 St. E

Sozialdemokratische Partei Deutschlands  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
301)  Jehle, Jochen, Kolbengasse 6 A, 88693 Deggenhausertal 3.009 St. G
303)  Grau, Herbert, Schillerstraße 16, 88697 Bermatingen 948 St. E
305)  Zumstein, Arnim, Am Ramsberg 22, 88677 Markdorf 894 St. E
302)  Honnen, Cosima, Quittenweg 9, 88677 Markdorf 626 St. E
304)  Napolano-Matousek, Daria, Bibruck 4, 88094 Oberteuringen 537 St. E
310)  Konstanzer, Marc, Mühlenweg 4, 88693 Deggenhausertal 500 St. E
306)  Kemmer, Andreas, Oberer Höhenweg 10, 88697 Bermatingen 485 St. E
308)  Matousek, Christian, Bibruck 4, 88094 Oberteuringen 395 St. E
307)  Bastian, Manfred, Reußenbachstraße 10, 88677 Markdorf 334 St. E
309)  Sieger, Hans-Peter, Bahnhofstraße 21, 88677 Markdorf 281 St. E

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
401)  Faden, Helmut, Rebhalde 2, 88677 Markdorf 4.550 St. G
405)  Georgy, Moritz, Brunnisaachweg 16, 88677 Markdorf 1.448 St. E
402)  Bischofberger, Johanna, Talstraße 7/5, 88677 Markdorf 1.437 St. E
404)  Störk, Andreé, Hofäckerstraße 20, 88697 Bermatingen 1.172 St. E
403)  Dr. Krämer, Winfried, Hohensteig 2, 88693 Deggenhausertal 1.073 St. E
406)  Beck, Silja, Am Kreuzgarten 1, 88677 Markdorf 965 St. E
407)  Blumenstein, Joachim, Stettiner Straße 17, 88677 Markdorf 921 St. E
410)  Vögele, Christine, Sudetenlandstraße 3, 88677 Markdorf 719 St. E
408)  Mahler, Carola, Markgrafenstraße 18, 88697 Bermatingen 661 St. E
409)  Röver, Ralf, Goethestraße 6, 88697 Bermatingen 470 St. E

Freie Demokratische Partei  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
501)  Winkler, Marco, Pfänderstraße 1, 88094 Oberteuringen 402 St.
504)  Dr. Palmedo, Gabriele, Lohmener Straße 5, 88094 Oberteuringen 232 St.
503)  Schalski, Thomas, Gehrenbergstraße 24, 88677 Markdorf 195 St.
502)  Schalski, Anita, Gehrenbergstraße 24, 88677 Markdorf 184 St.
505)  Cioca, Maria, Pfänderstraße 1, 88094 Oberteuringen 171 St.

DIE LINKE  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
601)  Lutz, Andrea, Im Zinken 2, 88696 Owingen 338 St.
602)  Grigoriadis, Dimitrios, Hofstatt 2-4, 88662 Überlingen 264 St.
605)  Sungur, Nezihe, Pfannenstiel 8, 88677 Markdorf 246 St.
606)  Dr. Schlak, Ottfried Viktor, Rosmarinweg 23, 88662 Überlingen 234 St.
604)  Siefer, Dirk, Mühlbachstraße 35, 88662 Überlingen 219 St.
607)  Schweizer, Ulrike, Auf dem Stein 40, 88662 Überlingen 176 St.
603)  Liebchen, Margarete, Säntisstraße 70, 88662 Überlingen 156 St.

Oberteuringer Liste  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
801)  Beck, Karl-Heinz, Hinterer Birken 15, 88677 Markdorf 2.043 St. G
803)  Keller, Franz, Falkenweg 10, 88094 Oberteuringen 1.555 St. E
805)  Müller, Sabine, Adenauerstraße 30, 88094 Oberteuringen 1.363 St. E
807)  Eppler, Maximilian, Adlerstraße 6, 88094 Oberteuringen 705 St. E
806)  Metzler, Wolfgang, Eugen-Bolz-Straße 20, 88094 Oberteuringen 672 St. E
802)  Syré, Wolfgang, Drosteweg 2, 88094 Oberteuringen 642 St. E
809)  Mehr, Jürgen, Buchhornstraße 3, 88094 Oberteuringen 600 St. E
810)  Hog, Alexander, Ziegelmüllerstraße 21, 88094 Oberteuringen 471 St. E
804)  Dr. Reuter, Alexander, Lohmener Straße 5, 88094 Oberteuringen 377 St. E
808)  Stark, Sabine, Tulpenstraße 18, 88094 Oberteuringen 243 St. E



Wahlkreis 3 Kressbronn

Christlich Demokratische Union Deutschlands  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
102)  Krafft, Achim, Untere Seestraße 136, 88085 Langenargen 5.349 St. G
103)  Günthör, Christina, Kümmertsweiler 18, 88079 Kressbronn 4.115 St. G
101)  Weiß, Edwin, Betznauer Straße 11/2, 88079 Kressbronn 4.077 St. E
104)  Müller, Rolf, Primelweg 3/1, 88085 Langenargen 3.224 St. E
105)  Seubert, Ralph, Mörikestraße 24, 88085 Langenargen 2.953 St. E

Sozialdemokratische Partei Deutschlands  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
301)  Maier, Karl, Oberdorfer Straße 24, 88085 Langenargen 1.774 St. G
302)  Wagner, Britta, Ernst-Lehmann-Straße 5/2, 88079 Kressbronn 1.507 St. E
306)  Kieble, Christina, Alemannenstraße 76, 88079 Kressbronn 1.117 St. E
303)  Reiß, Gertrud, Schulstraße 13, 88085 Langenargen 1.003 St. E
307)  Tomasi, Herbert, Amthausstraße 56, 88085 Langenargen 677 St. E
304)  Schwaderer, Karl Alfred, Goethestraße 42, 88079 Kressbronn 490 St. E
305)  Nickel, Rüdiger, Argenweg 2, 88085 Langenargen 466 St. E

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
402)  Dr. Ziebart, Ulrich, Untere Seestraße 130, 88085 Langenargen 3.059 St. G
401)  Hestermann, Maria, Irisweg 6, 88085 Langenargen 1.042 St. E
405)  Würz, Cornelia, Bodanstraße 8, 88079 Kressbronn 821 St. E
403)  Enzenmüller-Höger, Eva-Maria, Brühlstraße 8, 88079 Kressbronn 713 St. E
406)  Pfrommer, Herbert, Parkweg 8, 88079 Kressbronn 664 St. E
404)  Heintz, Marc, Bodanstraße 48, 88079 Kressbronn 570 St. E
407)  Brandenburg, Jürgen, Amthausstraße 34, 88085 Langenargen 429 St. E

Freie Demokratische Partei  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
501)  Zwick, Stefan, Im Bohl 4, 88682 Salem 366 St.
503)  Pfeiffer, Marc, Torenstraße 18 A, 88709 Meersburg 258 St.
502)  Gruber, Gerhard, Litscherweg 42 b, 88662 Überlingen 198 St.

DIE LINKE  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
601)  Denzler, Michael, Batenkenweg 1, 88048 Friedrichshafen 225 St.
602)  Bast, Hannelore, Zum Alet 1, 88662 Überlingen 175 St.
603)  Huisel, Rupert, In den Mühlen 4, 88662 Überlingen 133 St.
605)  Kohlbrenner, Josef, Obertorstraße 1, 88662 Überlingen 114 St.
604)  Schlak, Elvira, Rosmarinweg 23, 88662 Überlingen 105 St.
606)  Hennig, Anja, Primelweg 3, 88662 Überlingen 62 St.

Eriskircher Liste  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
701)  Spieth, Markus, Schubertstraße 4, 88097 Eriskirch 4.287 St. G
702)  Vesenmayer, Bernhard, Fliederstraße 15, 88097 Eriskirch 1.169 St. E
704)  Martin, Heinz, Wolfzennen 5, 88097 Eriskirch 954 St. E
703)  Walzer, Gisela, Gartenstraße 11, 88097 Eriskirch 808 St. E
706)  Reiss, Thilo, Blumenstraße 3, 88097 Eriskirch 693 St. E
705)  Baur, Ulrich, Kilianstraße 4, 88097 Eriskirch 659 St. E
707)  Vogt, Karl-Heinz, Sonnenweg 15, 88097 Eriskrich 512 St. E



Wahlkreis  4 Meersburg

Christlich Demokratische Union Deutschlands  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
102)  Lamm, Edgar, Waldweg 21 b, 88690 Uhldingen-Mühlhofen 4.046 St. G
101)  Endres, Werner, Uferpromenade 107, 88709 Meersburg 3.462 St. G
104)  Heß, Daniel, Gartenstraße 9, 88719 Stetten 3.048 St. E
103)  Mohr, Martina, Schulstraße 28, 88090 Immenstaad 2.239 St. E
109)  Siebenhaller, Klaus, Kupferbergstraße 2, 88090 Immenstaad 1.978 St. E
108)  Thieke, Jean-Christophe, Waldweg 33, 88690 Uhldingen-Mühlhofen 1.674 St. E
106)  Rauber, Anton, Seestraße West 12, 88090 Immenstaad 1.582 St. E
105)  Marquart, Erwin, Obere Dohle 20, 88690 Uhldingen-Mühlhofen 1.327 St. E
107)  Häberle, Johanna, Dr.-Fritz-Zimmermann-Straße 31, 88709 Hagnau 600 St. E

Freie Wähler Bodenseekreis  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
202)  Blümcke, Simon, Neugartenstraße 1, 88709 Hagnau 5.918 St. G
201)  Beisswenger, Jürgen, Friedrichshafener Straße 16 B, 88090 Immenstaad 5.080 St. G
206)  Brügel, Edwin, Frickenwäsele 11, 88090 Immenstaad 2.162 St. E
205)  Boonekamp, Helga, Krummes Land 7, 88690 Uhldingen-Mühlhofen 1.956 St. E
203)  Meichle, Hedi, Riedlegasse 3, 88709 Hagnau 1.897 St. E
207)  Brunke-Kullik, Annette, Droste-Hülshoff-Weg 24, 88709 Meersburg 1.485 St. E
204)  Grömmer, Christian, Säntisblick 8, 88719 Stetten 943 St. E
209)  Schley, Birgit, Ortsstraße 27, 88718 Daisendorf 743 St. E
208)  Halbhuber, Helmut, Hegauweg 4, 88690 Uhldingen-Mühlhofen 693 St. E

Sozialdemokratische Partei Deutschlands  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
301)  Dr. Mattes, Boris, Mesmerstraße 3, 88709 Meersburg 2.658 St. G
306)  Wirbatz, Ulrike, Dr.-Zimmermann-Straße 29, 88709 Meersburg 817 St. E
302)  Dr. Schwarz-Govaers, Renate, Normannenweg 146, 88090 Immenstaad 795 St. E
304)  Eiberger, Renate, Im Öschle 1, 88690 Uhldingen-Mühlhofen 730 St. E
309)  Pimiskern, Klaus, Baitenhauser Straße 25, 88718 Daisendorf 708 St. E
305)  Anders, Stefan, Wiesenstraße 4, 88690 Uhldingen-Mühlhofen 622 St. E
308)  Demuth, Irene, Auf dem Ruhbühl 167, 88090 Immenstaad 618 St. E
307)  Dr. Klaar, Wolfram, Im Öschle 16, 88690 Uhldingen-Mühlhofen 560 St. E
303)  Wicht, Hans-Jürgen, Austraße 2, 88090 Immenstaad 517 St. E

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
402)  Bussmann, Franz, Weiheracker 7, 88690 Uhldingen-Mühlhofen 2.517 St. G
401)  Böhlen, Markus, Seegaddel 27, 88090 Immenstaad 1.972 St. E
404)  Geiger, Andreas, Meersburger Straße 7, 88690 Uhldingen-Mühlhofen 1.533 St. E
403)  Funke, Heidrun, Lindenweg 13, 88709 Meersburg 1.129 St. E
406)  Metzler, Wolfgang, Bergstraße 91, 88690 Uhldingen-Mühlhofen 1.125 St. E
405)  Bofinger, Inka, Im Grund 6, 88090 Immenstaad 749 St. E
409)  Grüb, Klaus, Wiesenstraße 15, 88690 Uhldingen-Mühlhofen 576 St. E
408)  Petersen, Uwe, Lindenweg 13, 88709 Meersburg 500 St. E
407)  Breyer, Franziska, Ziegelei 2, 88090 Immenstaad 468 St. E

Freie Demokratische Partei  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
501)  Heinemann, Andreas, Alter Ortsweg 3/2, 88709 Meersburg 544 St.
502)  Kirchhoff, Dieter, Adlerstraße 3, 88090 Immenstaad 415 St.
507)  Pfeiffer, Tim, Torenstraße 18 A, 88709 Meersburg 351 St.
503)  Hochrein, Volker, Linzgaustraße 24, 88690 Uhldingen-Mühlhofen 288 St.
504)  Messerle, Angela, Simon-Weinzürn-Straße 2, 88709 Meersburg 267 St.
509)  Holstein, Meinrad, Nelkenweg 2, 88690 Uhldingen-Mühlhofen 169 St.
508)  Koenig, Hans-Gernot, Waldweg 58, 88690 Uhldingen-Mühlhofen 158 St.
506)  Heißner, Matthias, Waldweg 54, 88690 Uhldingen-Mühlhofen 120 St.
505)  Ziegler, Joachim, Meersburger Straße 29, 88690 Uhldingen-Mühlhofen 119 St.

DIE LINKE  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
601)  Boehnert, Detlef, Reichenauer Weg 4, 88690 Uhldingen-Mühlhofen 464 St.
602)  Wahlert, Ursula, Bodanstraße 31, 88690 Uhldingen-Mühlhofen 365 St.
604)  Mendez de Harms, Rocio, Weiherhof 2, 88662 Überlingen 257 St.
606)  Wellington, Claudio, Meersburger Straße 2, 88709 Hagnau 233 St.
607)  Salerno, Alexandra, Albert-Schweitzer-Weg 9, 88074 Meckenbeuren 214 St.
603)  Hollergschwandner, Fritz, Birkenweg 8, 88690 Uhldingen-Mühlhofen 189 St.
605)  Sanders, Hermann, Überlinger Straße 2a, 88690 Uhldingen-Mühlhofen 157 St.



Wahlkreis 5 Salem

Christlich Demokratische Union Deutschlands  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
101)  Härle, Manfred, Fichtenstraße 9, 88097 Eriskirch 3.901 St. G
102)  Böttinger, Joachim, Linzgaustraße 13, 88699 Frickingen 3.531 St. G
104)  Frick, Peter, Neufracher Straße 14, 88682 Salem 2.369 St. E
103)  Sing, Gerhard, Hohensteinstraße 5, 88633 Heiligenberg 1.224 St. E
106)  Jehle, Franz, Am Lichtenberg 32, 88662 Salem 1.156 St. E
105)  Jerg, Wilfried, Katzensteig 21, 88633 Heiligenberg 731 St. E

Freie Wähler Bodenseekreis  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
201)  Amann, Frank, Postplatz 5, 88633 Heiligenberg 2.234 St. G
202)  Baader, Josef, Kirchstraße 18, 88699 Frickingen 2.011 St. A
206)  Straßer, Bernhard, Im Bühl 21, 88682 Salem 1.208 St. E
204)  Fiedler, Henriette, St.-Antonius-Straße 3, 88682 Salem 905 St. E
205)  Hefler, Ursula, Weildorfer Hardt 31, 88682 Salem 579 St. E
203)  Bregenzer, Ingrid, Neufracher Straße 3/1, 88682 Salem 491 St. E

Sozialdemokratische Partei Deutschlands  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
301)  Eglauer, Arnim, Finkenweg 6, 88682 Salem 859 St.
302)  Hahn, Leon, Wendelgardstraße 17, 88045 Friedrichshafen 432 St.
303)  Goldmann, Katharina, Weildorfer Hardt 6, 88682 Salem 171 St.
305)  Bohle, Wolfgang, Dorfländerweg 29, 88663 Heiligenberg 131 St.
306)  Löhr, Egenolf, Trillenbühlstraße 49, 88682 Salem 122 St.
304)  Hoffmann, Dietram, Zum Brachsen 2, 88662 Überlingen 112 St.

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
401)  Heidenreich, Matthias, Am Bühl 13, 88633 Heiligenberg 1.811 St. G
404)  Kania, Gerlinde, Silvrettablick 12, 88682 Salem 1.033 St. E
403)  Bäuerle, Klaus, Sonnhalde 8, 88682 Salem 803 St. E
405)  Petersen, Carsten, Schloßbez. Schloßschule 1, 88682 Salem 769 St. E
402)  Krafft, Evelin, Neue Steige 16, 88633 Heiligenberg 689 St. E
406)  Gebhard, Hildegard, Im Eschle 21, 88699 Frickingen 359 St. E

Freie Demokratische Partei  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
501)  Hoher, Klaus, Waldstraße 1, 88682 Salem 922 St.
502)  Menzel, Friedrich, Weildorfer Hardt 21, 88682 Salem 226 St.
505)  Hummel, Günter, Im Bohl 20, 88682 Salem 223 St.
506)  König, Ulrich, Brühlstraße 30, 88682 Salem 212 St.
503)  Schelshorn, Monika, Josef-Maier-Straße 47, 88682 Salem 94 St.
504)  Matyschok, Jürgen, Kurt-Hahn-Straße 4, 88682 Salem 48 St.

DIE LINKE  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
601)  Buck, Karin, Heiligenberger Straße 115, 88682 Salem 229 St.
604)  Kahmann, Hans-Ulrich, Torkelweg 5, 88699 Frickingen 166 St.
602)  Gutzeit, Elke, Torkelweg 5, 88699 Frickingen 164 St.
603)  Fritzsche, Wolf-Peter, Münsterstraße 53, 88662 Überlingen 164 St.



Wahlkreis 6 Tettnang

Christlich Demokratische Union Deutschlands  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
101)  Ehrle, Manfred, Rattenweiler 6/1, 88069 Tettnang 7.704 St. G
113)  Zwisler, Hermann, Am Gebhardsberg 12, 88069 Tettnang 6.394 St. G
110)  Dr. Sauter, Josef, Karlstraße 1, 88074 Meckenbeuren 5.167 St. G
111)  Schmid, Andreas, Weinbergweg 6, 88074 Meckenbeuren 4.047 St. G
105)  Huchler, Andreas, Jahnstraße 16, 88069 Tettnang 3.567 St. E
112)  Tauscher, Fritz, Bärenplatz 7, 88069 Tettnang 3.544 St. E
104)  Höfele, Rainer, Riedstraße 25, 88069 Tettnang 3.205 St. E
108)  Dr. Locher, Maria, Lindauer Straße 16, 88069 Tettnang 3.154 St. E
106)  Kramer, Josef, Dietmannsweiler 4, 88069 Tettnang 2.688 St. E
102)  Funke, Daniel, Loretostraße 31, 88069 Tettnang 2.563 St. E
109)  Pohl, Jürgen, Ahornstraße 14, 88099 Neukirch 2.132 St. E
107)  Kunz, Ursula, Moosstraße 6/2, 88069 Tettnang 1.688 St. E
103)  Dr. Häckl, Franz, Hoher Rain 38, 88069 Tettnang 1.586 St. E

Freie Wähler Bodenseekreis  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
201)  Weiß, Roland Karl, Rebleweiher 19, 88074 Meckenbeuren 6.733 St. G
202)  Bär, Hansjörg, Montfortstraße 33, 88069 Tettnang 5.617 St. G
203)  Deutelmoser, Manfred, Auf der Halden 16, 88074 Meckenbeuren 3.432 St. E
204)  Renz, Konrad, Rudenweiler 9/1, 88069 Tettnang 3.202 St. E
206)  Kramer, Anette, Schusterstraße 1, 88074 Meckenbeuren 3.098 St. E
205)  Dr. Künkele, Karl-Otto, Vogelherdbogen 79, 88069 Tettnang 1.342 St. E

Sozialdemokratische Partei Deutschlands  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
303)  Sauter, Ingrid, Richthofenstraße 7/1, 88074 Meckenbeuren 3.055 St. G
301)  Brauer, Helga, Furtesch 10, 88074 Meckenbeuren 2.299 St. E
302)  Kirstein, Hans-Jürgen, Siebenbürger Weg 9, 88069 Tettnang 1.397 St. E
308)  König, Hermann, Schillerstraße 8, 88069 Tettnang 1.275 St. E
304)  Dr. Jung, Wolfgang, Einöden 9, 88099 Neukirch 995 St. E
309)  Dr. Broll, Udo, Georgstraße 6, 88069 Tettnang 905 St. E
306)  Kiwatsch, Norbert, Brochenzeller Straße 20, 88074 Meckenbeuren 899 St. E
305)  Plavec, Astrid, Am Lindenbuckel 1, 88069 Tettnang 717 St. E
307)  Plavec, Franz, Am Lindenbuckel 1, 88069 Tettnang 670 St. E

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
401)  Rehm, Andrea, Meistersteige 14/1, 88069 Tettnang 2.977 St. G
402)  Aicher, Karl-Josef, Karlstraße 6, 88069 Tettnang 2.400 St. G
403)  Ott, Elisabeth, Dornierstraße 25, 88074 Meckenbeuren 1.904 St. E
409)  Dr. Herold-Schmidt, Ursula, Am Gunterbach 25, 88074 Meckenbeuren 1.818 St. E
410)  Brauchle, Peter, St. Johann 2, 88069 Tettnang 1.758 St. E
405)  Schweizer, Christina, Kaltenberger Straße 24, 88069 Tettnang 1.723 St. E
404)  Striedacher, Markus, Vorderreute 9, 88069 Tettnang 1.711 St. E
411)  Wiencirz, Gerlinde, Großmoosstraße 1, 88074 Meckenbeuren 1.160 St. E
406)  Mangold, Hubert, Im Sändler 7, 88074 Meckenbeuren 1.070 St. E
413)  Oesterlein, Susanne, Zum Schloßblick 11, 88069 Tettnang 1.059 St. E
408)  Rösner, Martin, Schöneckstraße 37/2, 88069 Tettnang 991 St. E
407)  Ziegler, Salome, Litzelmannshof 10, 88099 Neukirch 855 St. E
412)  Hamacher, Hermann, Tobelstraße 2, 88069 Tettnang 433 St. E

Freie Demokratische Partei  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
502)  Brugger, Gerhard, Neuhäusle 1/2, 88069 Tettnang 1.784 St.
503)  Brugger, Manfred, Forchenweg 2, 88069 Tettnang 1.360 St.
504)  Forster, Karl Rudolf, Bärenplatz 1, 88069 Tettnang 952 St.
505)  Dr. Kuglmeier, Klaus, Hopfengut 28, 88069 Tettnang 741 St.
501)  Bobeck, Manfred, Quellenhalde 4, 88069 Tettnang 578 St.

DIE LINKE  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
601)  Rittler, Joachim, Schöneck 1, 88069 Tettnang 781 St.
603)  Heil, Michaela, Im Kressbronner Ösch 12, 88079 Kressbronn 351 St.
606)  Dr. Borchers-Ziobro, Klaus, Gradebergstraße 1, 88662 Überlingen 344 St.
609)  Sauer, Yvonne, Ravensburger Straße 11, 88069 Tettnang 340 St.
602)  Müller, Manuel, Rathausstraße 19, 78354 Sipplingen 325 St.
604)  Krämer, Rupert, Fünfkirchener Straße 47, 88069 Tettnang 292 St.
607)  Sarica, Hatice, Drosselweg 2, 88074 Meckenbeuren 285 St.
605)  Regenscheit, Helga, Eckenerstraße 8, 88045 Friedrichshafen 241 St.
608)  Kasper, Elke, Mühlhalde 1/1, 88682 Salem 241 St.
610)  Gürcali, Riza, Schachenstraße 22, 88074 Meckenbeuren 235 St.



Wahlkreis 7 Überlingen

Christlich Demokratische Union Deutschlands  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
101)  Fritz, Lothar, Lavendelweg 5, 88662 Überlingen 5.061 St. G
102)  Jeckel, Michael, Kronengasse 1, 88662 Überlingen 4.207 St. G
104)  Neher, Anselm, Am Schallenberg 39, 78354 Sipplingen 3.860 St. E
105)  Leirer, Eva-Maria, Von-Mader-Straße 14, 88662 Überlingen 2.689 St. E
103)  Mayer, Karl-Heinz, Burghöfe 2, 88696 Owingen 2.363 St. E
107)  Mayer-Lay, Volker, Zum Hecht 42, 88662 Überlingen 1.868 St. E
106)  Wissmann, Andreas, Zahnstraße 25, 88662 Überlingen 1.625 St. E
110)  Reischmann, Andrea, Nußdorfer Straße 55, 88662 Überlingen 1.168 St. E
109)  Beurer, Richard, Burgbergring 10, 88662 Überlingen 788 St. E
108)  Dworak, Roland, Im Gröber 31, 88662 Überlingen 370 St. E

Freie Wähler Bodenseekreis  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
202)  Wengert, Henrik, Bartholomäus-Moser-Weg 2, 88696 Owingen 5.371 St. G
201)  Weber, Volkmar, Zur Forelle 22, 88662 Überlingen 3.396 St. E
205)  Schechter, Alexander, Überlinger Straße 100, 88696 Owingen 2.154 St. E
208)  Dreher, Robert, Turmgasse 15, 88662 Überlingen 1.632 St. E
206)  Biller, Thomas, Seestraße 34, 78354 Sipplingen 1.453 St. E
204)  Pross, Thomas, Säntisstraße 26, 88662 Überlingen 1.449 St. E
203)  Seige, Erika, Breitlestraße 26, 88662 Überlingen 1.271 St. E
207)  Weber, Siegfried, Dorfstraße 58, 88662 Überlingen 1.222 St. E

Sozialdemokratische Partei Deutschlands  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
303)  Wilkendorf, Michael, Hildegardring 66, 88662 Überlingen 2.052 St. G
301)  Weber, Frank, Rauensteinstraße 18 A, 88662 Überlingen 1.426 St. E
305)  Pursche, Udo, Sonnenberg 6, 88662 Überlingen 1.285 St. E
306)  Stüble, Kirsten, Bodanweg 55, 88662 Überlingen 929 St. E
304)  Cosar-Weißenborn, Hatice, Linzgaustraße 14, 88696 Owingen 860 St. E
302)  Beurer, Ulrike, Burgbergring 10, 88662 Überlingen 780 St. E
307)  Dieterle, Wolfgang, Am Hauberg 26, 78354 Sipplingen 552 St. E
309)  Sabah, Adnan, Helltorstraße 13, 88662 Überlingen 520 St. E
308)  Gospodarek, Christian, Gießberg 1, 88662 Überlingen 409 St. E
310)  Moin, Ramin, Im Guggenbühl 28, 88662 Überlingen 303 St. E

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
401)  Hahn, Martin, Helchenhof 24, 88662 Überlingen 6.798 St. G
403)  Daecke, Udo, Überlinger Straße 1, 88696 Owingen 2.307 St. G
405)  Dr. Weber, Thomas, Weiherhof 4, 88662 Überlingen 2.000 St. E
408)  Siemensmeyer, Bernadette, Goldbacher Straße 42, 88662 Überlingen 1.711 St. E
404)  Dr. Riede-Kainrath, Isolde, Im Amann 7, 88662 Überlingen 1.536 St. E
402)  Würden, Sonja, Carl-Benz-Weg 18, 88662 Überlingen 1.468 St. E
407)  Busl, Matthias, Im Gehren 12 A, 88662 Überlingen 990 St. E
406)  Pantke, Susanne, Hohle Straße 30, 88662 Überlingen 871 St. E
409)  Durejka, Rudi, Barbelstraße 21, 88662 Überlingen 796 St. E
410)  Epinatjeff, Peter, Lavendelweg 3, 88662 Überlingen 245 St. E

Freie Demokratische Partei  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
501)  Dr. Wetzel, Hans-Peter, Gräfin-Hildegard-Straße 1, 78354 Sipplingen 3.999 St. G
503)  Wörner, Ingo, Gunzoweg 2, 88662 Überlingen 1.718 St. A
502)  Wilhelmi, Raimund, Schreibersbildstraße 47, 88662 Überlingen 1.585 St. E
506)  Weigelt, Reinhard, Mainauweg 4, 88662 Überlingen 521 St. E
505)  Rieken, Adele, Schmidtengässle 1 B, 88696 Owingen 339 St. E
508)  Schäuble, Bernhard, Kuchelmannweg 2, 88662 Überlingen 290 St. E
504)  Mock, Wolfgang, Gartenstraße 2, 88662 Überlingen 245 St. E
510)  Gleichauf, Norbert, Prielstraße 5, 78354 Sipplingen 245 St. E
507)  Berchtold, Peter, Franziskanerstraße 16, 88662 Überlingen 233 St. E
509)  Braun, Manfred, Theodor-Lachmann-Straße 20, 88662 Überlingen 126 St. E

DIE LINKE  Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
601)  Biniossek, Roland, Nellenbachstraße 42, 88662 Überlingen 1.525 St. A
602)  Behl, Monika, Burgbergring 100 b, 88662 Überlingen 747 St.
606)  Kuphal, Thomas, Jörg-Zürn-Straße 10, 88662 Überlingen 463 St.
604)  Schlederer, Christine, Helltorstraße 13, 88662 Überlingen 336 St.
605)  Dr. Popp, Lothar, Eckteil 6, 78354 Sipplingen 322 St.
607)  Dräger, Klaus, Hildegardring 49, 88662 Überlingen 305 St.
603)  Lutz, Günter, Im Zinken 2, 88696 Owingen 300 St.
608)  Barth, Gerd, Am Häslerain 1, 78354 Sipplingen 125 St.

Bürgerliste Verwaltungsgemeinschaft Überlingen Owingen  Sipplingen Stimmen

Gewählt (G)
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
901)  Becker, Sabine, Helchenhof 24, 88662 Überlingen 3.544 St. A
907)  Gorber, Christian, Konstantin-Vanotti-Straße 6, 88662 Überlingen 741 St.
902)  Meyer, Joachim, Goldbacher Straße 36, 88662 Überlingen 474 St.
906)  Oppold, Walter, Hohrainstraße 13, 88662 Überlingen 332 St.
903)  Dreier, Erich, Breitlestraße 25, 88662 Überlingen 275 St.
904)  Birkhofer, Wolfgang, Zum Hecht 21, 88662 Überlingen 167 St.
910)  von Einem-König, Katja, Im Guggenbühl 22, 88662 Überlingen 153 St.
905)  Sassen, Klaus-Peter, In der Breite 18, 78354 Sipplingen 122 St.
908)  Rüesch, Sandra, Seehaldenstraße 15, 88662 Überlingen 92 St.
909)  Zimmermann, Wolfgang, Billafinger Straße 17, 88662 Überlingen 83 St.



Ausgleichssitze

Freie Wähler Bodenseekreis  
Gleichwertige

Stimmen
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
202)  Baader, Josef, Kirchstraße 18, 88699 Frickingen 502,75 A
201)  Weber, Volkmar, Zur Forelle 22, 88662 Überlingen 485,14 E
203)  Deutelmoser, Manfred, Auf der Halden 16, 88074 Meckenbeuren 381,33 E
204)  Bitzenhofer, Dietmar, Obertorstraße 3, 88677 Markdorf 369,43 E
206)  Brügel, Edwin, Frickenwäsele 11, 88090 Immenstaad 360,33 E
204)  Renz, Konrad, Rudenweiler 9/1, 88069 Tettnang 355,78 E
206)  Kramer, Anette, Schusterstraße 1, 88074 Meckenbeuren 344,22 E
205)  Boonekamp, Helga, Krummes Land 7, 88690 Uhldingen-Mühlhofen 326,00 E
203)  Habisreuther, Erich, Peoriastraße 28, 88045 Friedrichshafen 320,63 E
203)  Rief, Markus, Kolbengasse 6 A, 88693 Deggenhausertal 317,43 E
203)  Meichle, Hedi, Riedlegasse 3, 88709 Hagnau 316,17 E
205)  Schechter, Alexander, Überlinger Straße 100, 88696 Owingen 307,71 E
206)  Straßer, Bernhard, Im Bühl 21, 88682 Salem 302,00 E
208)  Maunz, Helmut, Bahnhofstraße 7, 88677 Markdorf 253,86 E
207)  Brunke-Kullik, Annette, Droste-Hülshoff-Weg 24, 88709 Meersburg 247,50 E
218)  Meschenmoser, Jochen, Reinachweg 18, 88048 Friedrichshafen 246,50 E
205)  Heimgartner, Markus, Oberleimbach 6, 88677 Markdorf 236,57 E
208)  Dreher, Robert, Turmgasse 15, 88662 Überlingen 233,14 E
204)  Fiedler, Henriette, St.-Antonius-Straße 3, 88682 Salem 226,25 E
204)  Krüger, Joachim, Pirolweg 6, 88048 Friedrichshafen 225,38 E
207)  Keim, Sebastian, Kreuzgasse 70 B, 88677 Markdorf 216,57 E
216)  Leins, Bernhard, Fildenstraße 31, 88048 Friedrichshafen 215,06 E
206)  Biller, Thomas, Seestraße 34, 78354 Sipplingen 207,57 E
211)  Drießen, Angelika, Eckmähde 42/1, 88048 Friedrichshafen 207,44 E
204)  Pross, Thomas, Säntisstraße 26, 88662 Überlingen 207,00 E
203)  Seige, Erika, Breitlestraße 26, 88662 Überlingen 181,57 E
213)  Hack, Fritz, Stockerholzstraße 28, 88048 Friedrichshafen 177,19 E
207)  Weber, Siegfried, Dorfstraße 58, 88662 Überlingen 174,57 E
206)  Emrich, Rüdiger, Auf dem Berg 7, 88693 Deggenhausertal 167,00 E
210)  Beckesch, Markus, Steinäcker 41, 88048 Friedrichshafen 161,50 E
208)  Dr. Zollner, Maximilian, Möwenstraße 21, 88045 Friedrichshafen 158,44 E
204)  Grömmer, Christian, Säntisblick 8, 88719 Stetten 157,17 E
205)  Dr. Künkele, Karl-Otto, Vogelherdbogen 79, 88069 Tettnang 149,11 E
205)  Hefler, Ursula, Weildorfer Hardt 31, 88682 Salem 144,75 E
209)  Schley, Birgit, Ortsstraße 27, 88718 Daisendorf 123,83 E
203)  Bregenzer, Ingrid, Neufracher Straße 3/1, 88682 Salem 122,75 E
209)  Arnegger, Peter, Sedanstraße 5, 88045 Friedrichshafen 122,63 E
208)  Halbhuber, Helmut, Hegauweg 4, 88690 Uhldingen-Mühlhofen 115,50 E
207)  Teetz, Christiane, Bildgartenstraße 7/1, 88048 Friedrichshafen 111,00 E
212)  Frank, Hans-Peter, Kiebitzweg 10, 88048 Friedrichshafen 110,25 E
205)  Durski, Jürgen, Albrecht-Dürer-Straße 49, 88046 Friedrichshafen 108,88 E
224)  Dr. Tyrell, Marcel, Geigerstraße 11, 88045 Friedrichshafen 100,31 E
214)  Haller, Oliver, Bodanstraße 4, 88048 Friedrichshafen 94,50 E
219)  Müller, Sabine, Henri-Dunant-Straße 50, 88045 Friedrichshafen 78,38 E
217)  Lißner, Franz, Dorfwiesenstraße 20, 88045 Friedrichshafen 63,06 E
221)  Scherer, Ralf, Melanchthonstraße 45, 88045 Friedrichshafen 62,25 E
215)  Heinke, Joachim, Zeppelinstraße 289, 88048 Friedrichshafen 55,81 E
209)  Heidbreder, Roswitha, Konrad-Adenauer-Straße 2, 88677 Markdorf 55,71 E
222)  Schrandt, Jürgen, Steinäcker 43, 88048 Friedrichshafen 42,44 E
223)  Sedlmeier, Christoph, Seewiesenstraße 30, 88046 Friedrichshafen 42,06 E
220)  Pilsner, Cornelia, Paulinenstraße 29, 88046 Friedrichshafen 37,69 E

Freie Demokratische Partei  
Gleichwertige

Stimmen
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
503)  Wörner, Ingo, Gunzoweg 2, 88662 Überlingen 245,43 A
501)  Hoher, Klaus, Waldstraße 1, 88682 Salem 230,50 E
502)  Wilhelmi, Raimund, Schreibersbildstraße 47, 88662 Überlingen 226,43 E
502)  Brugger, Gerhard, Neuhäusle 1/2, 88069 Tettnang 198,22 E
503)  Brugger, Manfred, Forchenweg 2, 88069 Tettnang 151,11 E
504)  Forster, Karl Rudolf, Bärenplatz 1, 88069 Tettnang 105,78 E
501)  Heinemann, Andreas, Alter Ortsweg 3/2, 88709 Meersburg 90,67 E
505)  Dr. Kuglmeier, Klaus, Hopfengut 28, 88069 Tettnang 82,33 E
502)  Lamparsky, Gaby, Amselweg 24, 88045 Friedrichshafen 76,75 E
506)  Weigelt, Reinhard, Mainauweg 4, 88662 Überlingen 74,43 E
501)  Zwick, Stefan, Im Bohl 4, 88682 Salem 73,20 E
502)  Kirchhoff, Dieter, Adlerstraße 3, 88090 Immenstaad 69,17 E
505)  Dr. Steybe, Markus, Goldparmänenweg 5, 88045 Friedrichshafen 68,31 E
501)  Bobeck, Manfred, Quellenhalde 4, 88069 Tettnang 64,22 E
507)  Pfeiffer, Tim, Torenstraße 18 A, 88709 Meersburg 58,50 E
501)  Winkler, Marco, Pfänderstraße 1, 88094 Oberteuringen 57,43 E
502)  Menzel, Friedrich, Weildorfer Hardt 21, 88682 Salem 56,50 E
505)  Hummel, Günter, Im Bohl 20, 88682 Salem 55,75 E
506)  Stojanoff, Peter, Oberhofstraße 9, 88045 Friedrichshafen 53,81 E
508)  Dr. Jochum, Georg, Oberhofstraße 92, 88045 Friedrichshafen 53,13 E
506)  König, Ulrich, Brühlstraße 30, 88682 Salem 53,00 E
503)  Pfeiffer, Marc, Torenstraße 18 A, 88709 Meersburg 51,60 E
505)  Rieken, Adele, Schmidtengässle 1 B, 88696 Owingen 48,43 E
503)  Hochrein, Volker, Linzgaustraße 24, 88690 Uhldingen-Mühlhofen 48,00 E
504)  Messerle, Angela, Simon-Weinzürn-Straße 2, 88709 Meersburg 44,50 E
508)  Schäuble, Bernhard, Kuchelmannweg 2, 88662 Überlingen 41,43 E
502)  Gruber, Gerhard, Litscherweg 42 b, 88662 Überlingen 39,60 E
503)  Gnoß, Alexander, Alpenstraße 8, 88045 Friedrichshafen 37,56 E
511)  Schilin, Alexander, Dornierstraße 143, 88048 Friedrichshafen 36,94 E
504)  Steffen-Stiehl, Christian, Kapellenstraße 5, 88048 Friedrichshafen 35,69 E
504)  Mock, Wolfgang, Gartenstraße 2, 88662 Überlingen 35,00 E
510)  Gleichauf, Norbert, Prielstraße 5, 78354 Sipplingen 35,00 E



507)  Berchtold, Peter, Franziskanerstraße 16, 88662 Überlingen 33,29 E
504)  Dr. Palmedo, Gabriele, Lohmener Straße 5, 88094 Oberteuringen 33,14 E
509)  Holstein, Meinrad, Nelkenweg 2, 88690 Uhldingen-Mühlhofen 28,17 E
503)  Schalski, Thomas, Gehrenbergstraße 24, 88677 Markdorf 27,86 E
507)  Eger, Doris, Margaretenstraße 45, 88045 Friedrichshafen 26,69 E
508)  Koenig, Hans-Gernot, Waldweg 58, 88690 Uhldingen-Mühlhofen 26,33 E
502)  Schalski, Anita, Gehrenbergstraße 24, 88677 Markdorf 26,29 E
514)  Kugler, Hermann, Hofener Straße 30, 88045 Friedrichshafen 25,63 E
512)  Dieckmann, Gudula, Im Häldele 6, 88048 Friedrichshafen 24,94 E
513)  Dr. Kemmerling-Lamparsky, Manfred, Amselweg 24, 88045 Friedrichshafen 24,63 E
505)  Cioca, Maria, Pfänderstraße 1, 88094 Oberteuringen 24,43 E
503)  Schelshorn, Monika, Josef-Maier-Straße 47, 88682 Salem 23,50 E
510)  Röthemeyer, Wilhelm Bernat, Stockerholzstraße 27, 88048 Friedrichshafen 20,44 E
506)  Heißner, Matthias, Waldweg 54, 88690 Uhldingen-Mühlhofen 20,00 E
505)  Ziegler, Joachim, Meersburger Straße 29, 88690 Uhldingen-Mühlhofen 19,83 E
509)  Mrosek, Roland, Wendelgardstraße 11-1, 88045 Friedrichshafen 19,69 E
509)  Braun, Manfred, Theodor-Lachmann-Straße 20, 88662 Überlingen 18,00 E
516)  Ahlswede, Christian, Rauensteinstraße 6, 88662 Überlingen 15,94 E
515)  Schauer, Andreas, Bodanweg 15, 88662 Überlingen 13,31 E
504)  Matyschok, Jürgen, Kurt-Hahn-Straße 4, 88682 Salem 12,00 E
518)  Schappeler, Holger, Kesselbachstraße 2, 88662 Überlingen 10,44 E
517)  Giesser, Bernd, Carl-Benz-Weg 16a, 88662 Überlingen 5,31 E

DIE LINKE
Gleichwertige

Stimmen
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
601)  Biniossek, Roland, Nellenbachstraße 42, 88662 Überlingen 217,86 A
602)  Behl, Monika, Burgbergring 100 b, 88662 Überlingen 106,71 E
601)  Rittler, Joachim, Schöneck 1, 88069 Tettnang 86,78 E
601)  Boehnert, Detlef, Reichenauer Weg 4, 88690 Uhldingen-Mühlhofen 77,33 E
606)  Mayer, Josef, Buchholz 6, 88048 Friedrichshafen 73,38 E
602)  Jakowlew, Inge, Josef-Mauch-Straße 3, 88045 Friedrichshafen 70,00 E
606)  Kuphal, Thomas, Jörg-Zürn-Straße 10, 88662 Überlingen 66,14 E
602)  Wahlert, Ursula, Bodanstraße 31, 88690 Uhldingen-Mühlhofen 60,83 E
603)  Zieglmeier, Werner, Schwabstraße 62, 88046 Friedrichshafen 58,81 E
601)  Buck, Karin, Heiligenberger Straße 115, 88682 Salem 57,25 E
605)  Thamm, Heiko, Eugenstraße 12, 88045 Friedrichshafen 50,50 E
601)  Lutz, Andrea, Im Zinken 2, 88696 Owingen 48,29 E
604)  Schlederer, Christine, Helltorstraße 13, 88662 Überlingen 48,00 E
605)  Dr. Popp, Lothar, Eckteil 6, 78354 Sipplingen 46,00 E
601)  Denzler, Michael, Batenkenweg 1, 88048 Friedrichshafen 45,00 E
604)  Cetin, Hatice, Albert-Schweitzer-Straße 20/1, 88045 Friedrichshafen 44,56 E
607)  Dräger, Klaus, Hildegardring 49, 88662 Überlingen 43,57 E
603)  Lutz, Günter, Im Zinken 2, 88696 Owingen 42,86 E
604)  Mendez de Harms, Rocio, Weiherhof 2, 88662 Überlingen 42,83 E
604)  Kahmann, Hans-Ulrich, Torkelweg 5, 88699 Frickingen 41,50 E
602)  Gutzeit, Elke, Torkelweg 5, 88699 Frickingen 41,00 E
603)  Fritzsche, Wolf-Peter, Münsterstraße 53, 88662 Überlingen 41,00 E
603)  Heil, Michaela, Im Kressbronner Ösch 12, 88079 Kressbronn 39,00 E
606)  Wellington, Claudio, Meersburger Straße 2, 88709 Hagnau 38,83 E
608)  Denzler, Marianne, Batenkenweg 1, 88048 Friedrichshafen 38,56 E
606)  Dr. Borchers-Ziobro, Klaus, Gradebergstraße 1, 88662 Überlingen 38,22 E
609)  Sauer, Yvonne, Ravensburger Straße 11, 88069 Tettnang 37,78 E
602)  Grigoriadis, Dimitrios, Hofstatt 2-4, 88662 Überlingen 37,71 E
602)  Müller, Manuel, Rathausstraße 19, 78354 Sipplingen 36,11 E
607)  Salerno, Alexandra, Albert-Schweitzer-Weg 9, 88074 Meckenbeuren 35,67 E
605)  Sungur, Nezihe, Pfannenstiel 8, 88677 Markdorf 35,14 E
602)  Bast, Hannelore, Zum Alet 1, 88662 Überlingen 35,00 E
606)  Dr. Schlak, Ottfried Viktor, Rosmarinweg 23, 88662 Überlingen 33,43 E
604)  Krämer, Rupert, Fünfkirchener Straße 47, 88069 Tettnang 32,44 E
607)  Sarica, Hatice, Drosselweg 2, 88074 Meckenbeuren 31,67 E
603)  Hollergschwandner, Fritz, Birkenweg 8, 88690 Uhldingen-Mühlhofen 31,50 E
604)  Siefer, Dirk, Mühlbachstraße 35, 88662 Überlingen 31,29 E
607)  Klingelhöfer, Jürgen, Oberhofstraße 25, 88045 Friedrichshafen 31,06 E
614)  Erdogan, Ali, Ehlersstraße 59, 88046 Friedrichshafen 29,31 E
611)  Wieden-Biniossek, Monika, Nellenbachstraße 42, 88682 Überlingen 28,56 E
613)  Sarica, Fatos, Drosselweg 2, 88074 Meckenbeuren 28,44 E
609)  Heusler, Manfred, Mühlhalde 1/1, 88682 Salem 28,38 E
605)  Regenscheit, Helga, Eckenerstraße 8, 88045 Friedrichshafen 26,78 E
608)  Kasper, Elke, Mühlhalde 1/1, 88682 Salem 26,78 E
603)  Huisel, Rupert, In den Mühlen 4, 88662 Überlingen 26,60 E
612)  Cetin, Ibrahim, Albert-Schweitzer-Straße 20/1, 88045 Friedrichshafen 26,19 E
605)  Sanders, Hermann, Überlinger Straße 2a, 88690 Uhldingen-Mühlhofen 26,17 E
610)  Gürcali, Riza, Schachenstraße 22, 88074 Meckenbeuren 26,11 E
607)  Schweizer, Ulrike, Auf dem Stein 40, 88662 Überlingen 25,14 E
615)  Kaim, Heide, Münsterstraße 24, 88662 Überlingen 24,19 E
605)  Kohlbrenner, Josef, Obertorstraße 1, 88662 Überlingen 22,80 E
603)  Liebchen, Margarete, Säntisstraße 70, 88662 Überlingen 22,29 E
610)  Sarica, Mehmet, Drosselweg 2, 88074 Meckenbeuren 22,00 E
604)  Schlak, Elvira, Rosmarinweg 23, 88662 Überlingen 21,00 E
616)  Sarica, Bülent, Drosselweg 2, 88074 Meckenbeuren 20,38 E
618)  Salerno, Bennardino, Dorfweg 14, 88048 Friedrichshafen 19,69 E
608)  Barth, Gerd, Am Häslerain 1, 78354 Sipplingen 17,86 E
606)  Hennig, Anja, Primelweg 3, 88662 Überlingen 12,40 E
617)  Cornejo Echauri, Ana, Sankt-Ulrich-Straße 4, 88662 Überlingen 6,69 E



Bürgerliste Verwaltungsgemeinschaft Überlingen Owingen Sipplingen
Gleichwertige

Stimmen
Ersatz (E)

Ausgleichsitz (A)
901)  Becker, Sabine, Helchenhof 24, 88662 Überlingen 506,29 A
907)  Gorber, Christian, Konstantin-Vanotti-Straße 6, 88662 Überlingen 105,86 E
902)  Meyer, Joachim, Goldbacher Straße 36, 88662 Überlingen 67,71 E
906)  Oppold, Walter, Hohrainstraße 13, 88662 Überlingen 47,43 E
903)  Dreier, Erich, Breitlestraße 25, 88662 Überlingen 39,29 E
904)  Birkhofer, Wolfgang, Zum Hecht 21, 88662 Überlingen 23,86 E
910)  von Einem-König, Katja, Im Guggenbühl 22, 88662 Überlingen 21,86 E
905)  Sassen, Klaus-Peter, In der Breite 18, 78354 Sipplingen 17,43 E
908)  Rüesch, Sandra, Seehaldenstraße 15, 88662 Überlingen 13,14 E
909)  Zimmermann, Wolfgang, Billafinger Straße 17, 88662 Überlingen 11,86 E

Rechtsbehelfsbelehrung
Gegen die Wahl kann binnen einer Woche nach der öffentlichen Bekanntmachung des Wahlergebnisses von jedem/jeder Wahlberechtigten und jedem Bewerber/jeder Bewerberin 
Einspruch beim Regierungspräsidium Tübingen, Konrad-Adenauer-Straße 20, 72072 Tübingen erhoben werden. Der Einspruch eines/einer Wahlberechtigten und eines Bewerbers/einer 
Bewerberin, der/die nicht die Verletzung eigener Rechte geltend macht, ist nur zulässig, wenn ihm mindestens 100 Wahlberechtigte beitreten.

Friedrichshafen, 21. Juni 2014
gez. Landrat Lothar Wölfle
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